ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городском округе

от 19 июня 2020 года

г. Сысерть

19.06.2020                                                                                                                   №    __3____

Председательствовал:

Глава Сысертского

городского округа                                                                                 Д.А. Нисковских

Присутствовали: члены комиссии ___8__ человек (список прилагается).

1. «Об анализе использования муниципального имущества, переданного в аренду,

хозяйственное ведение и оперативное управление» (пункт 8 раздела 2 Плана мероприятий

Сысертского городского округа по противодействию коррупции на 2018-2020 годы» (далее -

План) за 1 квартал 2020 года

Доклад Александровского А.В.

1) Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации Сысертского

городского округа, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа

Александровского А.В.

2) Продолжить работу по данному направлению. Заслушать доклад по данному

вопросу за 2 квартал 2020 года на следующем заседании комиссии.

2. Об анализе результатов продажи и приватизации объектов муниципальной

собственности с целью выявления фактов занижения стоимости и иных нарушений норм

действующего законодательства (п. 10 раздел 2 Плана) за 1 квартал 2020 года

Доклад Александровского А.В.

1) Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации Сысертского

городского округа, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа

Александровского А.В.

2) Продолжить работу по данному направлению. Заслушать доклад по данному

вопросу за 2 квартал 2020 года на следующем заседании комиссии.

3. О принятии мер по недопущению изменений проектных решений, влекущих

невыполнение работ в полном объеме, а также несоблюдение проектных сроков реализации

контрактов в сфере жилищно-коммунального хозяйства (п. 15 Плана) за 4 квартал 2019 года

и 1 квартал 2020 года

Доклад Юровских И.В.

1) Принять к сведению информацию начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа

Юровских И.В.

2) Продолжить работу по данному направлению. Заслушать доклад по данному вопросу

за 2 квартал 2020 года на следующем заседании комиссии.

4. О реализации мер по контролю за полнотой и своевременностью исполнения

условий гражданско-правовых договоров в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том

2

числе путем взыскания штрафов, пеней и неустоек с организаций их не выполнивших (п. 16

Плана) за 2019 год и 1 квартал 2020 года

Доклад Юровских И.Ю., Коростелева И.В., Банных С.И.

1) Принять к сведению информацию начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа

Юровских И.В., директора по развитию МУП ЖКХ «Сысертское» Сысертского городского

округа Коростелева И.В., юрисконсульта МУП ЖКХ п. Двуреченск.

2) Продолжить работу по данному направлению.

5. О мерах по предупреждению коррупции, принимаемых в муниципальных

унитарных предприятиях и муниципальных учреждений Сысертского городского

округа за 2019 год и 1 квартал 2020 года

Доклад Степановой Н.В.

1) Принять к сведению информацию заместителя начальника Управления –

начальника отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управления делами и

правовой работы Администрации Сысертского городского округа.

2) Продолжить работу по данному направлению.

Председательствующий                                                                                          Д.А. Нисковских

Секретарь Комиссии                                                                                                  Н.В. Степанова